
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: RECEPIMENTO GARA REGIONALE CENTRALIZZATA PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI STRUMENTARIO E MATERIALE 
DI CONSUMO PER CHIRURGIA ROBOTICA ASSISTITA DA VINCI E 
SERVIZI CONNESSI DA DESTINARSI ALLE AZIENDE DEL SERVIZIO 
SANITARIO DELLA REGIONE PIEMONTE (GARA 130 - 2023) – CIG 
A056C4DA4C – IMPORTO PRESUNTO TRIENNALE 3.825.158,52 € IVA 
INCLUSA OPZIONI ESCLUSE 

 

Determinazione n. 770 in data 09/07/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

OGGETTO: RECEPIMENTO GARA REGIONALE CENTRALIZZATA PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI STRUMENTARIO E 
MATERIALE DI CONSUMO PER CHIRURGIA ROBOTICA 
ASSISTITA DA VINCI E SERVIZI CONNESSI DA DESTINARSI 
ALLE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO DELLA REGIONE 
PIEMONTE (GARA 130 - 2023) – CIG A056C4DA4C – IMPORTO 
PRESUNTO TRIENNALE 3.825.158,52 € IVA INCLUSA OPZIONI 
ESCLUSE 

IL DIRETTORE  

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 474 del 21 dicembre 2016 è stato approvato il 
Regolamento per l’adozione dei provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in applicazione 
dei principi generali contenuti nell’atto Aziendale 2015; 

- ai sensi dell’allegato 3 del sopra citato Regolamento, il presente atto non rientra fra quelli 
da assumersi nella forma di deliberazione; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 327 del 31 maggio 2017 è stato approvato il 
Regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di fornitura 
di beni e servizi; 

- nelle more dell’assunzione da parte dell’ASL BI dei nuovi Regolamenti Aziendali da 
adottarsi in forza dell’entrata in vigore del D. Lgs. 36/2023, sono da intendersi applicabili, 
per quanto non incompatibili con tale nuova disciplina, le disposizioni del Regolamento 
aziendale per la ripartizione del fondo di incentivazione di cui all’Art. 113 D. Lgs. 18 aprile 
2016, n. 50 e dei Regolamenti Aziendali in vigore, attuative del D. Lgs. 50/2016;   

PREMESSO ALTRESI’ CHE: 

- l’ASL BI con deliberazione del Direttore Generale n. 426 del 27 settembre 2023 ha 
accettato la proposta formulata dal Fondo Edo Tempia OdV, in collaborazione con la 
Fondazione Edo ed Elvo Tempia Valenta Onlus di Biella, di dotare l’ospedale di una 
piattaforma robotica chirurgica Da Vinci Xi IS400 Intuitive Surgical, ricondizionata, 
attraverso un comodato d’uso gratuito della durata di 5 anni ed eventuale successiva 
donazione; 

- con Determinazione del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo n. 1331 del 15 
novembre 2023 l’Asl Bi ha recepito le risultanze della gara di SCR Piemonte 4 - 2020 per 
l’affidamento della fornitura di strumentario e materiale di consumo per chirurgia robotica e 
servizi connessi per le aziende del servizio sanitario della regione Piemonte; 

- con nota Prot. SCR Piemonte n. 861 del 2 febbraio 2023 la Direzione Sanità e Welfare 
della Regione Piemonte aveva incaricato SCR Piemonte di procedere alla riedizione della 
procedura di gara unificata per l’acquisizione di strumentario e materiale di consumo per 

Determinazione n. 770 in data 09/07/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

chirurgia robotica assistita Da Vinci e di provvedere a tal fine alla ricognizione dei relativi 
fabbisogni presso le Aziende Sanitarie Regionali; 

- con Determinazione del Direttore Appalti n. 377 del 21 dicembre 2023 SCR Piemonte ha 
quindi indetto una procedura aperta, ai sensi degli artt. 70 e 71 del D. Lgs. 36/2023, per 
l’affidamento della fornitura di strumentario e materiale di consumo per chirurgia robotica 
assistita Da Vinci e servizi connessi da destinarsi alle Aziende del Servizio Sanitario della 
Regione Piemonte (di seguito “Gara 130 - 2023”), per un importo massimo stimato 
dell’appalto pari a € 98.047.453,24, I.V.A. esclusa; 

- con medesimo provvedimento SCR Piemonte ha dato atto che l’aggiudicazione sarebbe 
avvenuta sulla base del minor prezzo, ai sensi dell’art. 108, co. 3 del D. Lgs. 36/2023, 
trattandosi di fornitura con caratteristiche standardizzate e le cui condizioni sono definite dal 
mercato; 

- a seguito della presentazione delle richieste di chiarimenti da parte degli Operatori 
economici interessati alla gara e della conseguente verifica - da parte del Responsabile 
Unico del Progetto (di seguito “RUP”) - dei dati trasmessi dalle Aziende Sanitarie che 
aderiranno alla Convenzione, con Determinazione del Direttore Appalti n. 33 del 2 febbraio 
2024 SCR Piemonte ha approvato l’avviso di rettifica e ha disposto la proroga del termine 
di presentazione delle offerte dalle 14:00 del 5 febbraio 2024 alle ore 14:00 del 23 febbraio 
2024; 

- entro il termine fissato delle ore 14:00 del 23 febbraio 2024 è pervenuto offerta dal 
seguente Operatore economico: 

 

Gara 
Numero 

protocollo 
informatico 

Operatore economico 
Data presentazione offerta su 
piattaforma di e-procurement 

SINTEL 

130-2023 1708611144533 

R.T.I. AB Medica S.p.A. 

(mandataria) / Multimed 

S.r.l. (mandante) 

giovedì 22 febbraio 202415.12.24 

CET 

 

- con Determinazione del Direttore Appalti n. 377 del 21 dicembre 2023 SCR Piemonte ha 
aggiudicato la procedura in favore del R.T.I. AB Medica S.p.A. (mandataria)/ Multimed S.r.l. 
(mandante), per un periodo di 36 mesi, per un importo contrattuale pari a € 50.207.170,02, 
oltre le opzioni previste, risultante dallo sconto percentuale proposto sull’importo 
complessivo triennale a base di gara nonché dai ribassi percentuali offerti rispetto ai singoli 
prezzi unitari a base d’asta e ai Listini depositati in Gara; 

- con nota mail degli operatori economici in R.T.I. AB Medica S.p.A. (mandataria)/ 
Multimed S.r.l. (mandante) del 23/01/2024 inviata a SCR Piemonte dichiarano: 

o che, per la partecipazione alla gara riportata in oggetto, presentano offerta 
congiunta; 

Determinazione n. 770 in data 09/07/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

o la responsabilità solidale delle imprese riunite; 

o che l’obbligazione si suddividerà nel seguente modo: 

AB MEDICA SPA - MANDATARIA 

 Provvederà alla fornitura e alla relativa fatturazione del Materiale di 
consumo dedicato all’uso dei Sistemi Robotici Da Vinci X IS4200 e Xi 
IS4000 (111/....); 

 Provvederà alla fornitura e alla relativa fatturazione degli Easykit 
compatibili con i Sistemi Robotici Da Vinci X IS4200 e Xi IS4000 (ABM. 
...); 

 Relativamente alla propria attività emetterà le fatture e curerà l’incasso 
delle somme dovute. Esecuzione Fornitura: 93,338 % (Importo 
percentuale stimato da fabbisogni inviati) 

MULTIMED SRL – MANDANTE 

 Provvederà alla fornitura e alla relativa fatturazione dei dispositivi 
compatibili con i Sistemi Robotici Da Vinci X IS4200 e Xi IS4000 (3/... e 
326/...); 

 Relativamente alla propria attività emetterà le fatture e curerà l’incasso 
delle somme dovute. Esecuzione Fornitura: 6,662 % (Importo percentuale 
stimato da fabbisogni inviati) 

VISTO il “Regolamento per l’acquisizione di beni in donazione, comodato gratuito o cessione in 
prova dell’ASL BI” approvato con deliberazione n. 449 del 25 ottobre 2022; 

ATTESO che: 

- con nota mail del 02 aprile 2024 la S.S. Logistica e Acquisti ha formalmente chiesto a SCR 
Piemonte la possibilità di aderire alla convenzione per la fornitura del materiale di consumo; 

- con nota mail del 02 aprile 2024, agli atti del procedimento, SCR Piemonte ha risposto 
positivamente al quesito fatto nella medesima data dalla S.S. Logistica e Acquisti e ha 
confermato che i fabbisogni dell’ASL BI sono stati inclusi nella gara 130-2023; 

- con nota mail del 02 aprile 2024 la S.S. Logistica e Acquisti ha chiesto conferma dei 
fabbisogni al Direttore della S.C. Chirurgia Generale e al CPSI Referente Logistica Blocco 
Operatorio; 

- con nota mail del 17 aprile 2024 il CPSI Referente Logistica Blocco Operatorio ha 
comunicato i fabbisogni del materiale di consumo per 36 mesi; 

- a seguito di varie riunioni tenutesi con la Direzione strategica e di presidio, con la S.S. 
Ingegneria Clinica e il Direttore della S.C. Chirurgia Generale, con email dell’08 luglio 2024 
il CPSI Referente Logistica Blocco Operatorio ha fornito la definitiva quantificazione dei 
fabbisogni aziendali; 

 

Determinazione n. 770 in data 09/07/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

RITENUTO: 

- di recepire le risultanze della gara 130 - 2023, secondo le effettive necessità degli 
utilizzatori, per un importo complessivo presunto per 36 mesi che ammonta ad Euro 
3.828.551,52 oltre IVA 22% pari ad Euro 842.281,33 ed in totale Euro 4.670.832,85 IVA 
inclusa opzioni escluse; 

- di nominare quale Responsabile Unico del Progetto il Dirigente della S.S. Logistica e 
Acquisti, Dott. Enrico Manzone; 

- di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Direttore dell’esecuzione del 
contratto il Direttore della S.C. Chirurgia Generale, Dott. Roberto Polastri, con i compiti di 
provvedere al coordinamento, alla direzione ed al controllo tecnico dell’esecuzione del 
contratto, assicurarne la regolare esecuzione, verificando che le attività e le prestazioni 
siano eseguite in conformità dei documenti contrattuali, compresa la gestione degli 
ordinativi e la relativa liquidazione discendente da quanto autorizzato con il presente 
provvedimento; 

DATO ATTO che: 

- in esecuzione del Regolamento aziendale per la ripartizione del fondo di incentivazione di 
cui all’Art. 113 D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, approvato con deliberazione del Commissario n. 
331 del 10 agosto 2018 e successivamente aggiornato con deliberazione del Commissario 
n. 498 del 22 novembre 2019: 

- verrà accantonata in apposito fondo una risorsa finanziaria pari all’1% dell’importo a 
base di gara, ossia di Euro 22.178 IVA esclusa; 

- il gruppo di lavoro per la presente procedura verrà comunicato alla Direzione 
Amministrativa; 

- La spesa complessiva presunta, oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenza, pari 
ad Euro 0,00, per l’ASL BI, in relazione al recepimento della gara SCR 130-2023 risulta 
essere così articolata: 

 
IMPORTO 

PRESUNTO IVA 
ESCLUSA 

IVA 22% 
TOTALE IVA 

INCLUSA 

importo presunto durata contrattuale - 36 mesi 
Euro 

3.825.158,52 
Euro 

841.534,87 
Euro 

4.666.693,39 

Opzione di incremento per acquisti da listino (ex 
art.120 co. 1 lett a) 

Euro 382.515,85  
Euro 

84.153,49 
Euro 

466.669,34 

Opzione proroga 12 mesi (ex art.120 co. 10) 

Euro 

1.275.052,84 

Euro 

280.511,62 

Euro 

1.555.564,46 

per un importo complessivo massimo spendibile pari ad Euro 5.482.727,21 comprensivo di tutte le 
opzioni, oltre IVA 22% (pari ad Euro 1.206.199,99) ed in totale Euro 6.688.927,20 IVA e opzioni incluse; 

Determinazione n. 770 in data 09/07/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 e assunta la correttezza del processo istruttorio della S.S. 
Logistica e Acquisti 

D E T E R M I N A: 

1. di recepire, per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente 
richiamate, le risultanze della gara di SCR Piemonte 130 - 2023 per l’affidamento della 
fornitura di strumentario e materiale di consumo per chirurgia robotica assistita Da Vinci e 
servizi connessi da destinarsi alle aziende del servizio sanitario della Regione Piemonte; 

2. di acquistare dal R.T.I. AB Medica S.p.A. (mandataria) / Multimed S.r.l. (mandante) la 
strumentazione e il materiale di consumo per chirurgia robotica per 36 mesi, e comunque 
fino ad aggiudicazione della nuova procedura di gara, come da fabbisogno indicato, a 
seguito di varie riunioni tenutesi con la Direzione strategica e di presidio, con la S.S. 
Ingegneria Clinica e il Direttore della S.C. Chirurgia Generale, con email dell’08 luglio 2024 
il CPSI Referente Logistica Blocco Operatorio, allegato in copia al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale; 

3. di attribuire l’onere complessivo presunto derivante dall’assunzione del presente 
provvedimento pari a Euro 3.825.158,52 più IVA 22% pari a 841.534,87 ed in totale 
4.666.693,39 ai seguenti conti economici assegnati alla S.S. Logistica e Acquisti, 
autorizzazione n. 44, per ciascun esercizio di competenza, come di seguito specificato: 

 

 

PREVISIONE DI SPESA S.S. LOGISTICA E ACQUISTI 

ESERCIZIO DI COMPETENZA 
DESCRIZIONE CONTO 

ECONOMICO 
NUMERO CONTO 

ECONOMICO 
IMPORTO IVA 

INCLUSA EURO 

ANNO 2024  

10 APRILE – 31 DICEMBRE  

MATERIALE SANITARIO 03.100.110 931.087,03 € 

MATERIALE SANITARIO 
DISPOSITIVO MEDICO 
CND NON COLLOCATO 

03.100.160 198.295,39 € 

ANNO 2025  

1 GENNAIO – 31 DICEMBRE 

MATERIALE SANITARIO 03.100.110 1.282.440,62 € 

MATERIALE SANITARIO 
DISPOSITIVO MEDICO 
CND NON COLLOCATO 

03.100.160 273.123,84 € 

Determinazione n. 770 in data 09/07/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

ANNO 2026 

1 GENNAIO – 31 DICEMBRE 

MATERIALE SANITARIO 03.100.110 1.282.440,62 € 

MATERIALE SANITARIO 
DISPOSITIVO MEDICO 
CND NON COLLOCATO 

03.100.160 273.123,84 € 

ANNO 2027 

1 GENNAIO – 09 APRILE 

MATERIALE SANITARIO 03.100.110 351.353,60 € 

MATERIALE SANITARIO 
DISPOSITIVO MEDICO 
CND NON COLLOCATO 

03.100.160 74.828,45 € 

 

4. di nominare quale Responsabile Unico del Progetto il Dirigente della S.S. Logistica e 
Acquisti, Dott. Enrico Manzone; 

5. di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Direttore dell’esecuzione del 
contratto il Direttore della S.C. Chirurgia Generale, Dott. Roberto Polastri, alla direzione ed 
al controllo tecnico dell’esecuzione del contratto, assicurarne la regolare esecuzione, 
verificando che le attività e le prestazioni siano eseguite in conformità dei documenti 
contrattuali, compresa la gestione degli ordinativi e la relativa liquidazione discendente da 
quanto autorizzato con il presente provvedimento; 

6. in esecuzione del Regolamento aziendale per la ripartizione del fondo di incentivazione di 
cui all’Art. 113 D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, approvato con deliberazione del Commissario n. 
331 del 10 agosto 2018 e successivamente aggiornato con deliberazione del Commissario 
n. 498 del 22 novembre 2019: 

- verrà accantonata in apposito fondo una risorsa finanziaria pari all’1% dell’importo a 
base di gara, ossia di Euro 22.178 IVA esclusa; 

- il gruppo di lavoro per la presente procedura verrà comunicato alla Direzione 
Amministrativa; 

7. di pubblicare il presente provvedimento, in applicazione del principio di trasparenza 
amministrativa, sul sito aziendale www.aslbi.piemonte.it – sezione Bandi di Gara; 

8. di procedere agli adempimenti consequenziali. 

Determinazione n. 770 in data 09/07/2024



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 770 in data 09/07/2024



FORNITURA DI STRUMENTARIO E 
MATERIALE DI CONSUMO PER CHIRURGIA 
ROBOTICA ASSISTITA DA VINCI E SERVIZI 

CONNESSI PER LE AZIENDE SANITERIE 
DELLA REG. PIEMONTE

TIPO CODICE 
ARTICOLO

DESCRIZIONE ACCESSORI E STRUMENTI COMPATIBILI CON ROBOT DA 
VINCI

NUMERO DI USI 
(in caso di usi 

multipli)

CODICE ARTICOLO 
OFFERTO

PREZZO UNITARIO 
OFFERTO (IVA 

esclusa) DA 
APPLICARSI IN SEDE 

DI ORDINATIVO

IMPORTO TOTALE 
(IVA esclusa)

QUANTITA' PER 
CONFEZIONE

CND RDM
FABBISOGNO 
ANNUO ASL 

BIELLA
IMPORTO 12 MESI IMPORTO 36 MESI 

Opzione di incremento per 
acquisti da listino 

(ex art.120 co. 1 lett a)

 Opzione proroga 12 mesi 
(ex art.120 co. 10) 

111/410370 COPRI PUNTA STRUMENTO 111/410370                         40,00 €                     2.400,00 € 10 K01020299 2392012/R 0 -  €                                -  €                                -  €                                           -  €                                        
111/470001 FORBICE POTTS 10 111/470001                   4.971,78 €                   14.915,34 € 1 L1303 1169220/R 1 4.971,78 €                      14.915,34 €                    1.491,53 €                                 4.971,78 €                              
111/470002 CANNULA STRUMENTO 8 mm 111/470002                   1.538,46 €                   55.384,56 € 1 L1399 1169325/R 8 12.307,68 €                    36.923,04 €                    3.692,30 €                                 12.307,68 €                           
111/470008 OTTURATORE A CHIUSURA 8 MM ARROTONDATO 111/470008                   1.411,08 €                452.956,68 € 1 L1399 1169325/R 4 5.644,32 €                      16.932,96 €                    1.693,30 €                                 5.644,32 €                              
111/470015 TELO BRACCIO STRUMENTO 111/470015                      130,68 €                854.647,20 € 20 T030299 1169676/R 120 15.681,60 €                    47.044,80 €                    4.704,48 €                                 15.681,60 €                           
111/470179 HOT SHEARS FORBICE CURVA MONOPOLARE 10 111/470179                   8.171,46 €           20.641.107,96 € 1 L1303 1169438/R 30 245.143,80 €                 735.431,40 €                 73.543,14 €                               245.143,80 €                         
111/470183 UNCINO PER AUTERIZZAZIONE PERMANENTE 10 111/470183                   5.097,18 €                489.329,28 € 1 L1399 1171447/R 10 50.971,80 €                    152.915,40 €                 15.291,54 €                               50.971,80 €                           
111/470184 SPATOLA PER CAUTERIZZAZIONE PERMANENTE 10 111/470184                   5.097,18 €                290.539,26 € 1 L1399 1171448/R 1 5.097,18 €                      15.291,54 €                    1.529,15 €                                 5.097,18 €                              
111/470230 APPLICATORE DI CLIP, GRANDE 100 CHIUSURE 111/470230                   3.599,64 €                   86.391,36 € 1 L1302 1171218/R 2 7.199,28 €                      21.597,84 €                    2.159,78 €                                 7.199,28 €                              
111/470318 PINZA PICCOLA GRASPER RETRATTORE 10 111/470318                   6.128,10 €                   73.537,20 € 1 L1304 1171435/R 2 12.256,20 €                    36.768,60 €                    3.676,86 €                                 12.256,20 €                           
111/470327 APPLICATORE DI CLIP, MEDIO/GRANDE 100 CHIUSURE 111/470327                   3.599,64 €                215.978,40 € 1 L1302 1171438/R 2 7.199,28 €                      21.597,84 €                    2.159,78 €                                 7.199,28 €                              
111/470341 TELO COLONNA SISTEMA 111/470341                         44,88 €                   86.169,60 € 20 T030299 1169686/R 120 5.385,60 €                      16.156,80 €                    1.615,68 €                                 5.385,60 €                              
111/470347 PINZA FENESTRATA TIP-UP 10 111/470347                   5.604,72 €                571.681,44 € 1 L1304 1169736/R 2 11.209,44 €                    33.628,32 €                    3.362,83 €                                 11.209,44 €                           
111/470359 OTTURATORE OTTICO SENZA LAMA 8 MM 111/470359                         62,70 €                274.626,00 € 6 K01020299 1393184/R 300 18.810,00 €                    56.430,00 €                    5.643,00 €                                 18.810,00 €                           
111/470360 OTTURATORE OTTICO SENZA LAMA 8 MM LUNGO 111/470360                         62,70 €                     5.643,00 € 6 K01020299 1393188/R 30 1.881,00 €                      5.643,00 €                      564,30 €                                     1.881,00 €                              
111/470361 5 MM - 8 MM RIDUTTORE UNIVERSALE CANNULA 111/470361                         44,88 €                422.769,60 € 10 K01020299 1169382/R 1100 49.368,00 €                    148.104,00 €                 14.810,40 €                               49.368,00 €                           
111/470375 CANNULA STAPLER DA 12 MM Riutilizzabile 111/470375                   2.476,00 €                   51.996,00 € 1 L1399 1293425/R 2 4.952,00 €                      14.856,00 €                    1.485,60 €                                 4.952,00 €                              
111/470376 OTTURATORE STAPLER ARROTONDATO DA 12 MM Riutilizzabile 111/470376                   1.544,00 €                   32.424,00 € 1 L1399 1293434/R 2 3.088,00 €                      9.264,00 €                      926,40 €                                     3.088,00 €                              
111/470380 VALVOLA PER CANNULA 12 MM 111/470380                         40,00 €                   68.400,00 € 10 K01020299 1293445/R 100 4.000,00 €                      12.000,00 €                    1.200,00 €                                 4.000,00 €                              
111/470381 RIDUTTORE 8 MM - 12 MM 111/470381                         50,00 €                   78.000,00 € 6 K01020299 1293447/R 100 5.000,00 €                      15.000,00 €                    1.500,00 €                                 5.000,00 €                              
111/470383 CAVO MONOPOLARE 111/470383                      677,16 €                   89.385,12 € 1 NA NA 20 13.543,20 €                    40.629,60 €                    4.062,96 €                                 13.543,20 €                           
111/470384 CAVO BIPOLARE 111/470384                      677,16 €                   89.385,12 € 1 NA NA 20 13.543,20 €                    40.629,60 €                    4.062,96 €                                 13.543,20 €                           
111/471006 PORTA AGHI GRANDE 15 111/471006                   5.016,00 €             3.250.368,00 € 1 L1304 2391901/R 20 100.320,00 €                 300.960,00 €                 30.096,00 €                               100.320,00 €                         
111/471049 PINZA CADIERE 18 111/471049                   4.158,00 €                474.012,00 € 1 L1304 1994946/R 8 33.264,00 €                    99.792,00 €                    9.979,20 €                                 33.264,00 €                           
111/471093 PINZA PROGRASP 18 111/471093                   5.049,00 €             2.529.549,00 € 1 L1304 1994948/R 12 60.588,00 €                    181.764,00 €                 18.176,40 €                               60.588,00 €                           
111/471172 PINZA BIPOLARE MARYLAND 14 111/471172                   6.105,00 €             2.087.910,00 € 1 L1304 1994953/R 10 61.050,00 €                    183.150,00 €                 18.315,00 €                               61.050,00 €                           
111/471205 PINZA BIPOLARE CON OCCHIELLO 14 111/471205                   6.105,00 €             3.223.440,00 € 1 L1304 1994954/R 12 73.260,00 €                    219.780,00 €                 21.978,00 €                               73.260,00 €                           
111/471296 DA VINCI - PORTAGHI LARGE TAGLIASUTURE 15 111/471296                   5.577,00 € 1 L1399 2391903/R 5 27.885,00 €                    83.655,00 €                    8.365,50 €                                 27.885,00 €                           
111/471309 PORTA AGHI MEGA SUTURECUT 15 111/471309                   5.577,00 €                   50.193,00 € 1 L1304 2392009/R 1 5.577,00 €                      16.731,00 €                    1.673,10 €                                 5.577,00 €                              
111/471400 PINZA BIPOLARE LUNGA 14 111/471400                   6.105,00 €                183.150,00 € 1 L1204 1994967/R 4 24.420,00 €                    73.260,00 €                    7.326,00 €                                 24.420,00 €                           
111/480275 PINZA CURVA "ACE" HARMONIC 111/480275                   1.079,00 €                705.666,00 € 6 K01020299 1309545/R 12 12.948,00 €                    38.844,00 €                    3.884,40 €                                 12.948,00 €                           
111/480422 SIGILLANTE EMOSTATICO VASI "VESSEL SEALER EXTEND" 111/480422                      941,00 €                479.910,00 € 6 K01020299 2396608/R 20 18.820,00 €                    56.460,00 €                    5.646,00 €                                 18.820,00 €                           
111/480440 SYNCHROSEAL 111/480440                      941,00 €                141.150,00 € 6 K01020299 1984342/R 6 5.646,00 €                      16.938,00 €                    1.693,80 €                                 5.646,00 €                              
111/480445 STRUMENTO ENDOWRIST SUREFORM STAPLER 45 111/480445                      627,00 €                255.816,00 € 6 K01020299 1943908/R 6 3.762,00 €                      11.286,00 €                    1.128,60 €                                 3.762,00 €                              
111/480460 STRUMENTO ENDOWRIST SUREFORM STAPLER 60 111/480460                      726,00 €                544.500,00 € 1 K01020299 1738560/R 6 4.356,00 €                      13.068,00 €                    1.306,80 €                                 4.356,00 €                              
111/480545 STRUMENTO ENDOWRIST SUREFORM STAPLER 45 PUNTA CURVA 111/480545                      693,00 €                191.268,00 € 6 K01020299 1943911/R 0 -  €                                -  €                                -  €                                           -  €                                        
111/48345B RICARICA SUREFORM STAPLER 45 BLU 111/48345B                      281,00 €                   97.788,00 € 12 K01020299 2392029/R 12 3.372,00 €                      10.116,00 €                    1.011,60 €                                 3.372,00 €                              
111/48345G RICARICA SUREFORM STAPLER 45 VERDE 111/48345G                      281,00 €                209.064,00 € 12 K01020299 2392030/R 6 1.686,00 €                      5.058,00 €                      505,80 €                                     1.686,00 €                              
111/48345M RICARICA SUREFORM STAPLER 45 GRIGIA 111/48345M                      281,00 €                   26.976,00 € 12 K01020299 2392027/R 6 1.686,00 €                      5.058,00 €                      505,80 €                                     1.686,00 €                              
111/48345T RICARICA SUREFORM STAPLER 45 NERA 111/48345T                      281,00 €                   97.788,00 € 12 K01020299 2392031/R 6 1.686,00 €                      5.058,00 €                      505,80 €                                     1.686,00 €                              
111/48345W RICARICA SUREFORM STAPLER 45 BIANCA 111/48345W                      281,00 €                128.136,00 € 12 K01020299 2392028/R 12 3.372,00 €                      10.116,00 €                    1.011,60 €                                 3.372,00 €                              
111/48360G RICARICA SUREFORM STAPLER 60 VERDE 111/48360G                      282,60 €                128.865,60 € 12 K01020299 2392037/R 0 -  €                                -  €                                -  €                                           -  €                                        
111/48360B RICARICA SUREFORM STAPLER 60 BLU 111/48360B                      314,00 €                109.272,00 € 12 K01020299 2392038/R 6 1.884,00 €                      5.652,00 €                      565,20 €                                     1.884,00 €                              
111/48360T RICARICA SUREFORM STAPLER 60 NERA 111/48360T                      314,00 €                   64.056,00 € 12 K01020299 2392040/R 6 1.884,00 €                      5.652,00 €                      565,20 €                                     1.884,00 €                              
111/48360W RICARICA SUREFORM STAPLER 60 BIANCA 111/48360W                      282,60 €                   37.303,20 € 12 K01020299 2392039/R 24 6.782,40 €                      20.347,20 €                    2.034,72 €                                 6.782,40 €                              

ABM.2015
EasyKit Telo Miles Chirurgia Robotica Da Vinci Xi 4-ARMS, Composto da: 

1 pz 3/K2AGN00004A, 4 pz 111/470015, 1 pz 111/470341, 4 pz 
111/470361

ABM.2015                      762,30 €             4.626.398,70 € 1 na assemblato 91483 280 213.444,00 €                 640.332,00 €                 64.033,20 €                               213.444,00 €                         

ABM.2145
EASYKIT CHIRURGIA ROBOTICA DA VINCI Xi 4-ARMS, Composto da: 1 pz 

326/ASM-EVAC1, 1 pz 326/IAS12-100LPI, 1 pz 3/K2AGN00004A, 4 pz 
111/470015, 1 pz 111/470341, 4 pz 111/470361

ABM.2145                   1.042,80 €             1.195.048,80 € 1 na assemblato 120889 10 10.428,00 €                    31.284,00 €                    3.128,40 €                                 10.428,00 €                           

EA
SY

KI
T 

CO
M

PA
TI

BI
LI

 
CO

N
 S

IS
TE

M
A 

D
A 

VI
N

CI
 X

i I
S4

20
0

ABM.2110
EasyKit Telo Miles Chirurgia Robotica Da Vinci Xi 4-ARMS, Composto da: 

4 pz 470015, 1 pz 470473, 4 pz 470361, 1 pz 3/K2AGN00004A
ABM.2110                      762,30 €                606.028,50 € 1 na assemblato 119754 10 7.623,00 €                      22.869,00 €                    2.286,90 €                                 7.623,00 €                              

111/400180 ACCESSORIO COPRI PUNTA 111/400180                         50,16 €                471.002,40 € 10 K01020299 603547/R 300 15.048,00 €                    45.144,00 €                    4.514,40 €                                 15.048,00 €                           

3/PAD90503 KIT CAREPAD PER POSIZIONAMENTO PAZIENTE IN TRENDELENBURG 3/PAD90503                      148,50 €                790.317,00 € 6 Z12011285 2038559/R 260 38.610,00 €                    115.830,00 €                 11.583,00 €                               38.610,00 €                           

326/IAS5-100LP
TROCAR DA 5MM AIRSEAL COMPOSTO DA SISTEMA DI 

INTRODUZIONE/RIMOZIONE SENZA LAMA OTTICO E CANNULA DI 
LUNGHEZZA PARI A 100MM LOW PROFILE

326/IAS5-100LP                      166,65 €                   11.998,80 € 6 K01010103 1704158/R 10 1.666,50 €                      4.999,50 €                      499,95 €                                     1.666,50 €                              

326/IAS12-100LPI
TROCAR DA 12MM AIRSEAL COMPOSTO DA SISTEMA DI 

INTRODUZIONE/RIMOZIONE SENZA LAMA OTTICO E CANNULA DI 
LUNGHEZZA PARI A 100MM 

326/IAS12-100LPI                      170,78 €                276.655,50 € 6 K01010103 1704177/R 150 25.617,00 €                    76.851,00 €                    7.685,10 €                                 25.617,00 €                           

326/IAS12-120LPI
TROCAR DA 12MM AIRSEAL COMPOSTO DA SISTEMA DI 

INTRODUZIONE/RIMOZIONE SENZA LAMA OTTICO E CANNULA DI 
LUNGHEZZA PARI A 120MM 

326/IAS12-120LPI                      179,85 €                694.940,40 € 6 K01010103 1725136/R 20 3.597,00 €                      10.791,00 €                    1.079,10 €                                 3.597,00 €                              

326/IAS12-150LPI
TROCAR DA 12MM AIRSEAL COMPOSTO DA SISTEMA DI 

INTRODUZIONE/RIMOZIONE SENZA LAMA OTTICO E CANNULA DI 
LUNGHEZZA PARI A 150MM 

326/IAS12-150LPI                      190,58 €                   13.721,40 € 6 K01010103 2123449/R 20 3.811,60 €                      11.434,80 €                    1.143,48 €                                 3.811,60 €                              

326/ASM-EVAC1
SET DI TUBI A TRIPLO LUME E FILTRO PER INSUFLAZIONE ED 

EVACUAZIONE FUMI
326/ASM-EVAC1                      179,85 €                947.449,80 € 6 K02010107 1661806/R 6 1.079,10 €                      3.237,30 €                      323,73 €                                     1.079,10 €                              

3/OMS/FLA02E DOLPHIN EVO - SISTEMA DI IRRIGAZIONE E ASPIRAZIONE MONOUSO 3/OMS/FLA02E                      160,05 €                399.484,80 € 4 A06010103 1316959/R 8 1.280,40 €                      3.841,20 €                      384,12 €                                     1.280,40 €                              

3/OMS/FLA02E-SC MANIPOLO DEL SISTEMA DOLPHIN EVO DI ASPIRAZIONE MONOUSO 3/OMS/FLA02E-SC                      141,08 €                126.967,50 € 4 K01020199 1316964/R 8 1.128,64 €                      3.385,92 €                      338,59 €                                     1.128,64 €                              

3/OMS/FLA05
CANNULA DIAM=05 MM, L=45 CM TEFLONATA MONOUSO PER 

SISTEMA DI IRRIGAZIONE E ASPIRAZIONE POLPHIN EVO
3/OMS/FLA05                         27,23 €                   83.308,50 € 4 K01020110 1316865/R 8 217,84 €                         653,52 €                         65,35 €                                       217,84 €                                 

TOTALE 1.275.052,84 €     3.825.158,52 €     382.515,85 €                 1.275.052,84 €           5.482.727,21 €         1.206.199,99 €     6.688.927,20 €     
TOTALE CON OPZIONI IVA TOTALE CON IVA

RIBASSO OFFERTO
34,00%
0,00%

17,50%
17,50%

78,55%

AB MEDICA S.P.A. Listino Intuitive Strumenti E Accessori Xi S4200HD e Xi IS4000HD
AB MEDICA S.P.A. Listino Intuitive Strumenti E Accessori Stapler&Energy
MULTIMED S.R.L. Linea Surgical Divisione Chirurgia - Listino CONMED

OPERATORE ECONOMICO LISTINO DEPOSITATO IN GARA

MULTIMED S.R.L. Listrino Linea Surgical Divisione Chirurgia - Listino ABMEDICA

PERCENTUALE DI SCONTO OFFERTO PER L'ACQUISTO DI PRODOTTI RIGENERATI (FORMULA REPAIR-EXCHANGE) RISPETTO AL PREZZO DI PRODOTTI DI NUOVA PRODUZIONE (IVA esclusa)                                   
DA APPLICARSI IN SEDE DI ORDINATIVO

RIBASSO PERCENTUALE DI SCONTO COMPLESSIVAMENTE OFFERTO SULL'IMPORTO TOTALE DEI PRODOTTI OGGETTO DI GARA POSTO A BASE D'ASTA PER 36 MESI (IVA esclusa) -12,10528%

PERCENTUALE MEDIA DI SCONTO SUI 4 LISTINI DEPOSITATI IN GARA (IVA esclusa) 17,25000%

PERCENTUALE MEDIA DI SCONTO SUI 4 LISTINI DEPOSITATI IN GARA (IVA esclusa)

CO
M

PA
TI

BI
LI

 C
O

N
 S

IS
TE

M
I D

A 
VI

N
CI

 X
 IS

42
00

 E
 X

I S
40

00

EA
SY

KI
T 

CO
M

PA
TI

BI
LI

 C
O

N
 

SI
ST

EM
A 

D
A 

VI
N

CI
 

Xi
 IS

40
00

CO
M

PA
TI

BI
LI

 C
O

N
 S

IS
TE

M
I D

A
 V

IN
CI

 X
 IS

42
00

 - 
Xi

 IS
40

00
 - 

Si
 

IS
30

00

IMPORTO CONTRATTUALE 36 MES OFFERTO (IVA esclusa) 50.207.170,02 €         


